
 I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  T E 4   
S a n  N i c o l ò  a  T o r d i n o    

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado 

Via della Pace, 2 – San Nicolò a Tordino – 64100 TERAMO - tel. 0861 232405 / 0861 58162  fax 0861 233627 

C.F. 92025990679 Cod. Mecc.TEIC83100E  e-mail: teic83100e@istruzione.it  Pec: teic83100e@pec.istruzione.it 
           

Teramo, 25/2/2021 

              

           All’Albo, 

Ad Amministrazione Trasparente 

           

Oggetto: Determina del Dirigente Scolastico per il conferimento di incarico per il corso di formazione 

obbligatoria sulla sicurezza-formazione generale e specifica art.37-D.Lgs.81/2008 e Accordo Stato-

Regioni 21/12/2011 

     

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che è obbligatorio per il datore di lavoro organizzare i corsi di formazione di cui 

all’oggetto; 

PRESO ATTO  che l’attuale situazione pandemica non consente lo svolgimento dei corsi di 

formazione in presenza; 

VISTO il D.Lgs.81/2008; 

VISTO  l’Accordo Stato-Regioni 21/12/2011; 

VISTO il Piano di formazione a.s.2020/21, facente parte del PTOF 2019/2022, approvato con 

Delibera del Consiglio d’istituto  n.103 del 29/10/2029; 

VISTI i preventivi sul corso di formazione in oggetto, prot.3460 del 23/2/2021, da parte della 

ditta GLOBALFORM, e prot.3414 del 23/2/2021, da parte del dott. Di Michele 

Marco; 

CONSIDERATO  che il preventivo del dott. Marco Di Michele risulta economicamente più conveniente, 

pienamente rispondente alle esigenze dell’istituto e che il dott. Di Michele  fornisce le 

più ampie garanzie di professionalità; 

VISTO  il D.I.129/2018; 

VISTO   il D.Lgs.297/1994; 

VISTO   il Nuovo Codice dei contratti pubblici D.lgs 50 del 2016; 

VISTA   la Legge 244 del 24/12/2007;  

VISTA la Circolare funzione Pubblica n.2/2008 riguardante la “Legge 24/12/2007, n.244, 

disposizioni in tema di collaborazioni esterne”; 

VISTA  la Circolare Ministeriale n.34815/2017, relativa alla procedura di individuazione del 

personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale; 

VISTE  l’art. 7, commi 6 e segg., D.lgs. 165/2001, in merito ai presupposti e ai limiti per il 

conferimento di incarichi ad esterni da parte delle Amministrazioni pubbliche, ivi 

comprese le scuole; 

VISTO  il Programma annuale 2021, approvato con delibera 111 del Consiglio d’Istituto del 

12/2/2021; 

 

DETERMINA 

 Di nominare Responsabile unico del procedimento il Dirigente Scolastico; 

Firmato digitalmente da ADRIANA PISCIELLA

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003770 - 25/02/2021 - A13 - Sicurezza  - I

mailto:teic83100e@istruzione.it
mailto:teic83100e@pec.istruzione.it


 Di approvare il preventivo di spesa prot. 3414 del 23/2/2021 sul corso di formazione  obbligatorio 

sulla sicurezza, generale e specifico, da parte del dott. Marco Di Michele, pari a €900 

omnicomprensivi; 

 Di procedere con il conferimento dell’incarico per il corso di formazione obbligatorio sulla 

sicurezza,generale e specifico, al dott.Marco Di Michele; 

 Di imputare la spesa di €900 omnicomprensivi al Programma Annuale 2021; 

 di pubblicare la presente determinazione e il bando di gara all’albo e sul sito web dell’Istituto; 

 di affidare l’attività istruttoria al DSGA. 

La presente determinazione è immediatamente esecutiva. 

         Il Dirigente Scolastico 

                 Prof.ssa Adriana Pisciella  

           

Firmato digitalmente da ADRIANA PISCIELLA

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003770 - 25/02/2021 - A13 - Sicurezza  - I


		2021-02-25T13:37:16+0100
	PISCIELLA ADRIANA




